
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011900129

129

Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022 - UASG 100001

Nº Processo: 0016019/2022. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material bibliográfico nacional impresso, durante o exercício de 2023,
excluídas as obras editadas pela Imprensa Nacional e os periódicos para os quais o Tribunal
mantém contrato de assinatura, nos termos do edital e dos seus anexos. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça
Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-00070-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/02/2023
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital está disponível nos
sites https://www.tjdft.jus.br/transparencia/contas-publicas/licitacoes-1/licitacoes e
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp.

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 18/01/2023) 100001-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve aplicar à empresa
MONITORE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ
05.014.372/0001-90, as penalidades de multa moratória, no valor de R$83.860,04 (oitenta
e três mil, oitocentos e sessenta reais e quatro centavos) e suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração desta Corte,
com base, respectivamente, no art. 87, incisos III, da Lei 8.666/93, pelo período de 2 (dois)
meses, a contar desta publicação.

As penalidades são resultados da apuração de irregularidades ocorridas no
contrato nº 2021-0050, processo administrativo nº 26612/2022

Rio de Janeiro-RJ, 18 de janeiro de 2023.
TALITA MENEZES FERRETTI

Chefe da DIRPC
Substituta

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de publicação do Termo de Doação de bens móveis (Processo no
15215/2021), veiculado no Diário Oficial da União, Edição nº 13, Seção 3, Pág. 127, de 18
de Janeiro de 2023, para que, onde se lê: art. 3º, I e IV e art. 8º, III do Decreto nº
9373/2018, leia-se: art. 3º, III e art. 8º, III do Decreto nº 9373/2018.

R E T I F I C AÇ ÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da 1a Região, por meio da Secretaria de
Licitação e Contrato, torna público a retificação do extrato de publicação do Termo de
Doação de bens móveis (Processo no 13530/2021), veiculado no Diário Oficial da União,
Edição nº 13, Seção 3, Pág. 127, de 18 de Janeiro de 2023, para que, onde se lê: art. 3º,
I e IV e art. 8º, III do Decreto nº 9373/2018, leia-se: art. 3º, III e art. 8º, III do Decreto nº
9373/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato 003/2023, Proad 315/2023. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Up Down Telecom
Eireli (CNPJ: 29.033.532/0001-07). Objeto: Contratação de link de internet para o Fórum de
Cubatão. Valor: R$ 3.000,00. Vigência: 2 meses. Assinam em 18/01/2023, pelo TRT-2ª
Região: Rômulo Borges Araújo e, pela empresa: Rosemere de Lima Diógenes.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2021, Proad nº 96.968/2020. Partes: TRT-2ª
Região e Impacto Controle de Pragas Eireli (CNPJ: 03.267.141/0001-63). Objeto: Altera
endereço e valores. Assinam em 18/01/2023, pelo TRT-2ª Região: Beatriz de Lima Pereira,
Desembargadora Presidente e, pela empresa: Roberto Garcia Dorazio, proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 102/2022, Proad 54230/2022. Partes: TRT-2ª Região
e a Empresa Manutesp Manutenção Especializada Eireli (CNPJ 33.138.351/0001-12).
Objeto: Altera a redação da Cláusula Terceira do contrato. Assinam em 18/01/2023, pelo
TRT-2ª Região: Rômulo Borges Araújo, Diretor-Geral da Administração e, pela empresa:
Jeison Henrique Rodrigues.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 80010

Nº Processo: 59063/2022. Objeto: Registro de preços para contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de serviço móvel de conexão à Internet.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00002-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 19/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/02/2023
às 11h30 no site www.gov.br/compras.

ANDRE RICARDO RODRIGUES SILVA
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações Substituto

(SIASGnet - 18/01/2023) 80010-00001-2023NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 55.370/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização

para atender ao Fórum Trabalhista Ruy Barbosa e à Creche do Tribunal Regional do

Trabalho da 2ª Região. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/01/2023 das 08h00 às

17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121 - Bloco a - 12º Andar, Barra Funda

- São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00116-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 19/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 01/02/2023 às 11h30 no site www.gov.br/compras.

ANDRE RICARDO RODRIGUES SILVA

Diretor Substituto da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 18/01/2023) 80010-00001-2023NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00059/2022 publicado no D.O de 2022-11-16, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 724.740,00. Leia-se: Valor Total: R$ 535.800,00.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
64/2022 - Contratação de serviços terceirizados de manutenção predial e eletricista de
instalações (edificações) para o Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região - Empresa
Vencedora: PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ 04.970.088/0001-25 -
Preço: R$ 1.012.618,20.

DIEGO RODRIGUES
Pregoeiro

DIRETORIA GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 40/2022. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: D.F. Cripa Construções Ltda., CNPJ 31.820.324/0001-08.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução dos serviços e de vigência da contratação em 60
dias corridos. Data da assinatura: 12/01/2023. Valor: sem alteração do valor. Fundamento
legal: Art. 57, §1º, I, II e III da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Processo Pregão 37/2022, Vetor
281541. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo
Contratante e, Davi Felix Cripa - Representante, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004640-35.2022.5.10.8000. Contrato nº 022/2023. Contratantes: TRT da 10ª
Região e ARJ SISTEMAS DE AR CONDICIONADO E INCÊNCIO LTDA. Objeto: prestação de
serviço, sob demanda, de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento e
instalação de elementos filtrantes (unidades de purificação - refis) e peças compatíveis,
referentes ao purificador de água refrigerado da marca Latina Eletrodomésticos, modelo
PA355, nas unidades do Tribunal Regional do Trabalho - 10ª Região no Distrito Federal.
Fundamentação: Decreto n.° 10.024/2019 e Leis n.° 10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência:
30 meses. Assinatura: 17/01/2023. Valor total: R$ 48.566,77. Cobertura Orçamentária:
3.3.90.39.17, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de
Empenho: 2023NE044. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Contratações e Patrimônio. Pela Contratada: Erisvaldo da Silva Beserra, Representante
Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0007071-42.2022.5.10.8000. Contrato nº 014/2023. Contratantes: TRT da 10ª
Região e MANOEL NETO DE SOUSA FRAGOSO. Objeto: fornecimento, sob demanda, de
água mineral sem gás, acondicionada em garrafão de 20 litros, com lacre de segurança
personalizado pelo fabricante, sem avarias, devidamente aprovado pelo órgão de
fiscalização e controle, mediante troca de vasilhame, em polipropileno, polietileno ou
policarbonato, no exercício de 2023, para o Foro Trabalhista de Araguaína/T O.
Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: a partir de 17/01/2023 até 31/12/2023.
Assinatura: 17/01/2023. Valor total: R$ 5.472,00. Cobertura Orçamentária: 33.90.30.07,
vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de Empenho:
2023NE031. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Contratações e Patrimônio. Pela Contratada: Manoel Neto de Sousa Fragoso,
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 33170/2022 - Contrato: 123/2022. Partes: TRT e ARCON ENGENHARIA E SE R V I ÇO S
EIRELI. CNPJ: 20.608.820/0001-78. Objeto: prestação de serviços de manutenção predial e
outros serviços comuns de engenharia (Consultório Odontológico, Sede Administrativa -
Campinas). Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 14.303, de 21/01/2022. Classificação:
02.122.0033.4256.0035 339039 16. Valor total: R$49.893,88. Nota de empenho:
2022NE001773, de 26/12/2022. Vigência: 90 dias, a contar da data da assinatura. Assinam:
pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson; e, pela empresa, Luiz Carlos Palmeira.
Data: 29/12/2022.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROAD nº 25820/2022. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 10/2022. Partes: TRT e
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA. CNPJ: 45.122.603/0001-02. Objeto: integração
do processo de troca de informações entre as partes, através do intercâmbio de dados em
meio eletrônico. Vigência: 60 meses, a partir da data da assinatura, prorrogáveis
automaticamente por iguais períodos. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia Damasceno Cardoso
Buson, e, pelo Município, Osvaldo de Oliveira Rosa. Data: 30/11/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 8814/2022. CONTRATO: 08/2023. CONTRATADA: AXA SEGUROS

S.A. CNPJ: 19.323.190/0001-06. OBJETO: Prestação de serviço de seguro, com fim de

garantir a cobertura patrimonial relativa aos riscos incidentes sobre os bens móveis e

imóveis sob responsabilidade do TRT18. VALOR TOTAL: R$ 50.650,00. VIGÊNCIA: 12

meses, iniciando-se às 24 horas do dia 05/03/2023 até 24 horas do dia 05/03/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: PE 76/2022; Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02 e nº 13.709/18;

Decreto nº 10.024/19; e LC nº 123/206. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de

Trabalho: 02.122.0033.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. DATA DE AS S I N AT U R A :

17/01/2023.


	Ir para página 1

		2023-01-25T13:13:36-0300
	DIEGO RODRIGUES




